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  تقدیر و تشکر داریم از اجرای طرح  عفاف  •
و حجاب ، نیروی انتظامی.خداقوت بر پلیس 

باغیرت و قانون مدار.
  وقتی اسرائیل مردم بی دفاع غزه را قتل عام  •

می کند، سفارت ما را می زند، مسئولان ما را 
می کشد  هیچ کس محکوم نمی کند اما همین 
که ایران  بخشی از تجاوزات را تلافی می کند، 

همه کشورها ایران را محکوم می کنند.
 ایران مردانگی کرد با اطلاع قبلی حمله کرد  •

والا وضعیت اسرائیل دیدنی تر بود .
 آقای رحیم پور از کدام اقتداروپیروزی حرف  •

می زنید هنوزاتفاق خاصی صورت نگرفته. 
آینده برنده واقعی رامشخص می کند زود 

قضاوت نکنید.
 چرا کسی به فکر مهار قیمت دلار نیست؟ •
 از روز شنبه هم کیفیت کاغذ روزنامه کم شده  •

هم طلوع آفتاب رو یک ساعت دیرتر و اشتباه 
چاپ می کنید.

 سریال رستگاری که از شبکه سیما در ماه  •
مبارک رمضان پخش شد آموزنده بود برای 
همه و به خصوص برای کسانی که هدفشون با 
خوردن مال مردم و بیت المال ثروت اندوزی 

است و به فکر قیامت و حق الناس نیستند. 
 کوچک نشان دادن حمله ایران به اسرائیل  •

برای جواب ندادن آن و جلوگیری از گسترش 
اشغالی  سرزمین های  داخل  به  جنگ 
وجلوگیری از مهاجرت یهودیان صهیونیست 

است والا سیلی درد نداشت بی معنی است. 
 نسخه وب روزنامه قسمت خراسان رضوی  •

تای  چهار  لینک،  تا  هشت  از  داره،  مشکل 
آخرش زندگی سلام رو باز می کنه!

 سخنان نمایندگان آمریکا ، انگلیس ، فرانسه  •
، ژاپن،کره جنوبی و سایر اذنابشان در جلسه  
شورای امنیت در رابطه با حمله مقتدرانه ایران 
به رژیم صهیونیستی  نشان داد که همچون 
گذشته این کشورهای خبیث به هیچ عنوان 
منطق ندارند و بدون چون و چرا وبا قلدری 
وزور از جنایات رژیم کودک کش اسرائیل 
حمایت می کنند واین جاست که نشان می 
دهد ایستادگی در مقابل ظلم و زور وتجاوز 

چقدر اهمیت دارد.
 فعلا کاری با سران سایر کشورهای عرب  •

فردی   ، اردن  پادشاه   بر  وای  اما  ندارم! 
ازخودراضی و وابسته به قدرت استکبار! برای 
خودشیرینی پیش رژیم گرگ صفت سست 
حقیر  رو  خودش  چطور  صهیونیست  بنیان 
می کنه! سامانه های پدافندی اربابانش توان 

مقابله با پهپاد و موشک ایرانیان رو نداره.
 چطوره که رئیس بانک مرکزی میگه نرخ آزاد  •

دلار رو قبول نداره ولی  شمش طلا رو حتی  
بالاتر از اون حراج می کنه. 

ها  • موشک  خدایا؛اسرائیل رادرتیررس   
وپهپادهای  محورمقاومت قرار ده!

 ا... اکبر از این همه بی عدالتی، ۳۴ هزار  •
نفر در فلسطین طی شش ماه شهید شدند 
صدای کسی در جهان درنیامد. حالا به طرف 
یک اشغالگر و ظالم چند موشک شلیک شده 
همه از خواب بیدار شدند. عدالت و حقوق 

بشر کجاست.
 درود خداوند به شما پرسنلِ سختکوشِ  •

روزنامه وزینِ خراسان، خصوصا مسئولِ محترمِ 
ستونِ حرفِ مردم، بعد از تعطیلاتِ نوروز جنسِ 
کاغذِ روزنامه تون نامرغوب شده تویِ این ۳۴ 

سال اشتراک این جوریش رو ندیده بودیم!!!
 این دستگاه تقلب یاب کنکور که مثل دستگاه  •

کرونایاب که درست کرده بودند نیست.چون 
متقلبان  حال  به  خوش  باشه  جور  این  اگه 
خیالشان راحت تقلب کنن هیچکی نمیفهمه.

 یادش بخیر وقتی با یک تراول چک پنجاه هزار  •
تومانی وارد بانک می شدیم صندوقدار با احترام 
می گفت  پشت نویسی کنید و لطف کنید رئیس 
بانک تایید کند وقتی تراول را به رئیس می 
دادی و امضا می کرد بایک احترام و لبخندی 
از سر سپاس و تشکر تراول را پس می داد. الان 

تراول پنجاه هزار تومانی کجاست ؟ 
  به جای افزایش جریمه رانندگی اول باید  •

قدر  آن   .... و  سرقت  و  زورگیری  مجازات 
افزایش یابد که کسی جرئت این گونه  خلاف 
ها را نکند. مجازات ها باید خیلی بازدارنده و 

تنبیهی و سخت باشد.
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با ارز 28500 چه می کنید؟

 روز گذشته در نشست خبری مشترک وزیر اقتصاد 
ــداوم پــرداخــت ارز  و رئیس ســازمــان برنامه بر ت
28500 در سال جاری تاکید شد. داوود منظور، 
رئیس سازمان برنامه گفت: یارانه نهاده های دامی 
مثل کنجاله ذرت با ارز ترجیحی 28 هزار و 500 
تومانی تامین می شود. نرخ مبادله ۴0 هزار تومان 
و امسال بناست ۱۱ میلیارد دلار ارز ترجیحی به 
واردات کالاهای اساسی و نهاده های کشاورزی 
ــی اختصاص یابد. اختلاف ایــن عــدد با  وارداتـ
نرخ بازار مبادله ای شامل ۱50 همت می شود و 

پرداخت آن با دولت است.
این اظهارات در حالی است که بهمن ماه سال 
قبل زمانی که بخش اول بودجه ۱۴0۳ در مجلس 
بــررســی مــی شــد، پیشنهاد برخی نمایندگان 
برای کاهش سقف تخصیص ارز 28500 به ۱0 
میلیارد دلار در سال ۱۴0۳ با مخالفت دولت 
مواجه شد. به گزارش خبرگزاری رسمی دولت 
)ایرنا( در نشست علنی روز شنبه )۷ بهمن ماه 
۱۴02( مجلس شورای اسلامی، داوود منظور، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در مخالفت با این 
پیشنهاد گفت: »امسال )سال ۱۴02( ۱8.5 
میلیارد دلار باید برای کالاهای اساسی و دارو 
تخصیص داده شود که تاکنون بخش عمده آن 
انجام شده است. اما در مفروضات لایحه بودجه 
۱۴0۳ که به مجلس ارسال شده است، این مبلغ 
را به ۱5 میلیارد دلار برای سال بعد کاهش دادیم؛ 
زیرا بخشی از مصارف سال جاری به تجدید نظر 
نیاز دارد.« با این حال در کمتر از ۳ ماه از آن اظهار 
نظر، روز گذشته رئیس سازمان برنامه رقم پیش 
بینی شده برای ارز 28500 در سال جاری را ۱۱ 

میلیارد دلار بر می شمارد.
با ذکر این مقدمه، به موضوع تولد ارز 28500، 
در فاصله زمانی چند ماه پس از حذف ارز ۴200 
می پردازیم. از همان ابتدا واضح بود که پس از 
همه هزینه ها و مشقت هایی که حذف ارز ۴200 
تحمیل کرد، بازگشت به سیاست مشابه در نرخ 
28500، به معنای تکرار تجارب شکست خورد 
قبلی بود. سیاست جدید هم از لحاظ تثبیت نرخ 
28500 طی حــدود یک سال و نیم اخیر و هم 
از جهت نگاه گشاده دستانه به تامین ارز طیف 
وسیعی از کالاها جای انتقاد داشت. با این حال و 
با فرض این که ممکن است در کوتاه مدت گریزی 
از تعیین نــرخ ترجیحی بــرای تامین ارز برخی 
کالاها نباشد، پرسش این است که برنامه بانک 
مرکزی برای روز سرنوشت ساز حذف ارز 28500 
چیست؟ چراکه به طور کاملا روشنی می توان 
مطمئن بود که سیاست ارز 28500 هم مثل ارز 
۴200 دائمی نخواهد بود حتما روزی به مرحله 

حذف این ارز خواهیم رسید.
در حقیقت یک سال و نیم سیاست تثبیت نرخ 
ارز در 28500 برای طیف وسیعی از کالاهای 
اساسی و حــدود ۴0 هــزار تومان بــرای بسیاری 
دیگر از کالاها و همزمان روند صعودی نرخ ارز 
ــالای 66 هزار  بــازار غیررسمی که اکنون به ب
تومان رسیده است، نشان داده است که تداوم 
این سیاست غلط است چرا که مطالعات علمی 
در ماجرای ارز ۴200 نشان می دهد که اگرچه 
برخی کالاهای اساسی کاملا متاثر از این نرخ 
ــذاری هستند امــا در برخی دیگر از کالاهای  گ
اساسی اختصاص ارز ۴200 هیچ اثری نداشت. 
از ســوی دیگر یـــادآوری ایــن نکته مهم اســت که 
ــاره ایــن ارز شــوک تورمی جدیدی  حــذف یک ب
ایجاد می کند که در ادامه 5 سال تورم بالای ۴0 
درصد، ممکن است تبعات اقتصادی و اجتماعی 
نامناسبی به دنبال داشته باشد. با این ملاحظه 
اگرچه ســوزانــدن فرصت مصوبه مجلس برای 
کاستن از حجم ارز 28500 از سوی دولت اقدام 
بسیار غلطی بود اما حرکت از سقف ۱5 میلیارد 
دلار ارز 28500 که در ۷ بهمن توسط رئیس 
سازمان برنامه عنوان شد تا ۱۱ میلیارد دلاری که 
روز گذشته از سوی وی گفته شد، مسیر اصلاحی 
امیدبخشی طی شده است اما به نظر می رسد این 

مسیر باید به شکل زیر ادامه یابد:
۱ - نرخ ارز ترجیحی 28500 به تدریج و با شیبی 
ملایم افزایش یابد تا فاصله این نرخ با نرخ بازار 
بیش از این نشود چرا که تشدید این فاصله تبعات 
زیــادی در کاهش انگیزه تولید و تشدید انگیزه 
واردات و همچنین فسادهای ناشی از ارز چند 

نرخی دارد.
2 - سقف اختصاص ارز 28500 به تدریج و با 
حذف هر چه سریعتر کالاهایی که اختصاص این 
ارز به آن ها اثر چندانی ندارد صورت گیرد. بررسی 
تجربه ارز ۴200 و حذف تدریجی برخی اقلام آن 

پیش روست و می توان از آن تجربه درس گرفت.
۳ - خوشبختانه کالابرگ الکترونیک پس از تعلل 
های اولیه، اکنون با استقبال قابل قبولی مواجه 
شده است. می توان با تعدیل نرخ ارز 28500 و 
کاهش سقف آن به تدریج منابع لازم برای افزایش 
منابع کالابرگ الکترونیک را تامین کرد و حمایت 
غذایی لازم را در شرایط تورمی فعلی که به ویژه قشر 
حقوق بگیر از جمله کارگران با افزایش کمتر از تورم 

دستمزد دچار مشکل هستند، به عمل آورد.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

درمکالمه تلفنی  روسای جمهور ایران و روسیه مطرح شد

 پوتین: پاسخ ایران، بهترین روش برای تنبیه متجاوز 
و جلوه ای از درایت و عقلانیت رهبران ایران بود

ــروز در  سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دی
گفت وگوی تلفنی با »ولادیمیر پوتین« رئیس 
ــی از موضع  ــدردان جمهور روســیــه ضمن ق
اصولی و سازنده دولت روسیه در قبال دفاع 
مشروع جمهوری اسلامی ایــران، در پاسخ 
ــم صهیونیستی  اقــدام تجاوزکارانه رژی به 
علیه کنسولگری ایران در سوریه، این اقدام 
تروریستی را نقض صریح قوانین بین المللی 
از جمله کنوانسیون وین و تهدیدی جدی 
علیه صلح  بین المللی دانست و تصریح کرد: 
نقش مخرب آمریکا و برخی کشورهای غربی و 
بی عملی و ناکارآمدی نهادهای بین المللی از 
جمله سازمان ملل و شورای امنیت در برخورد 
با اقــدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در 
حمله به کنسولگری ایران در سوریه موجب 
ــران در راستای  شــد، جمهوری اسلامی ای
اعمال حق دفاع مشروع خود بر اساس ماده 
5۱ منشور ملل متحد، عملیاتی را علیه همان 
ــرده بودند،  مــراکــزی که علیه ما شــرارت ک
طراحی و اجــرا کند.رئیس جمهور با بیان 
این که عملیات "وعده صادق" با هدف تنبیه 
متجاوز با موفقیت انجام شده است، تاکید 
کرد: قاطعانه اعلام می کنیم هر گونه اقدام 
علیه منافع ایران را سهمگین تر، گسترده و 
دردناک تر از قبل پاسخ خواهیم داد.رئیسی 
ضمن قــدردانــی از تلاش های دیپلماتیک 

دولت روسیه برای خنثی کردن توطئه های 
آمریکا و برخی کشورهای غربی در شورای 
ــرد: بــه آن  امنیت ســازمــان ملل، تصریح ک
دسته از کشورهایی که با رویکردی دوگانه 
در مواجهه با جنایات رژیــم صهیونیستی، 
ــراز نگرانی  از افزایش تنش ها در منطقه اب
می کنند، توصیه می کنیم برای حفظ ثبات و 
امنیت منطقه، از حمایت خود از نسل کشی و 
جنایت گری صهیونیست ها علیه مردم مظلوم 
فلسطین دست بردارند.»ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه نیز در این مکالمه تلفنی 
ضمن محکوم کردن اقــدام تروریستی رژیم 
جمهوری  کنسولگری  علیه  صهیونیستی 
اسلامی ایران، این اقدام را خلاف همه موازین 
و مقررات بین المللی دانست و تصریح کرد: 
آنچه از سوی جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 

به این اقــدام جنایتکارانه و در سایه انفعال 
شورای امنیت اتفاق افتاد، بهترین روش برای 
تنبیه متجاوز و جلوه ای از درایت و عقلانیت 
رهبران ایــران بود.رئیس جمهور روسیه با 
انتقاد شدید از رفتار آمریکا و برخی کشورهای 
غربی در تنش زایی در منطقه،  تصریح کرد: ما 
اطمینان داریم جمهوری اسلامی ایران از 
جمله پایه های اصلی ثبات و امنیت در منطقه 
ــای جمهوری اسلامی ایــران و  ــت.روس اس
روسیه در این مکالمه تلفنی همچنین ضمن 
مرور آخرین وضعیت همکاری های دوجانبه 
در حوزه های مختلف تجاری، امنیتی، انرژی، 
حمل و نقل و علم و فناوری بر ضرورت تسریع 
در اجرای توافقات و تفاهمات صورت گرفته 
میان دو کشور و توسعه همکاری ها تاکید 

کردند.

سفر قریب الوقوع »گروسی« به ایران 
اولیانوف: رویدادهای خاورمیانه یکی از نتایج امتناع غرب از احیای برجام است 

زاهدی – همزمان با افزایش تنش کم نظیر در 
غرب آسیا و حمله و پاسخ نظامی میان ایران 
و اسرائیل در دو هفته گذشته، حالا رافائل 
گروسی مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی نیز اعلام کرده ظرف هفته های آینده 
ــران میزبان  ممکن اســت به تهران بیاید. ای
یک اجــلاس بین المللی با موضوع صنعت 
هسته ای و استفاده هــای صلح آمیز آن در 
اواسط اردیبهشت ماه است و احتمالا گروسی 
مهمان ویژه این اجلاس خواهد بود . با این حال 
به نظر می رسد اعلام گروسی مبنی بر سفر به 
تهران و عادی شدن کار بازرسان آژانس در 
سایت های هسته ای ایران بعد از چند روز وقفه 
به دلایل امنیتی، خود نشانه ای از عادی شدن 
اوضاع باشد ضمن این که کشورهای غربی 
و آژانس در همین چند روز عدم دسترسی به 
سایت های ایــران نیز نگران بودند که شاید 
در اوج گیری تنش ایــران به سمتی برود که 
اصلا مطلوب آن ها نیست. رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانــس بین المللی انــرژی اتمی در 
نشستی خبری در بامداد سه شنبه گفت که 
قصد دارد در هفته های آینده به ایران، اوکراین 

و روسیه سفر کند. او با بیان این که می خواهد 
سطح همکاری آژانس اتمی با تهران را بهبود 
بخشد، تصریح کــرد: من در حــال برقراری 
تماس با دولت ایران هستم. امیدوارم در یک 
یا دو هفته آینده به تهران بروم تا شرایط را به 
مسیر اصلی خود برگردانم. امیدوارم بتوانم 
وضعیت را از نظر افزایش سطح همکاری بهبود 
بخشم.مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
همچنین تاکید کرد که مدرکی درباره ساخت 
سلاح اتمی در ایران وجود ندارد و تنش های 
اخیر تاثیری بر کار بازرسان نداشته است.

گروسی گفت: ایران روز یک شنبه تأسیسات 
هسته ای خود را به دلیل ملاحظات امنیتی 

بست و اجــازه ورود بازرسان آژانــس به آن ها 
را نداد اما روز دوشنبه این مراکز برای ادامه 
بازرسی ها باز شدند. ما در ایران هستیم و به 
کارمان ادامه می دهیم.همچنین میخائیل 
اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان های 
بین المللی در وین در کانال تلگرامی خود 
نوشت: رویدادهای بسیار خطرناک کنونی 
در خاورمیانه یکی از نتایج تصمیم آمریکا و 
تروئیکای اروپایی برای جلوگیری از مذاکرات 
بر سر بازگرداندن برجام است. فرصتی برای 
اجتناب از این وضع وجود داشت. غرب راه را 

برای وقایع جاری هموار کرده است.

باقری به مسکو می رود    
ــی از سفر علی  در خبری دیگر منابع روس
ــران و مذاکره  باقری معاون وزیــر خارجه ای
کننده ارشد هسته ای کشورمان به روسیه در 
روزهای ۳0 فروردین تا اول اردیبهشت خبر 
دادند. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از وزارت 
خارجه روسیه اعلام کرد که علی باقری برای 
شرکت در کنفرانس منع گسترش سلاح های 

هسته ای به این کشور سفر خواهد کرد.

نشست خبری مشترک منظور و خاندوزی 

 تاکید وزیر اقتصاد بر ذی نفع نبودن دولت 
در نوسانات ارز 

بردبار-  سخنگوی اقتصادی دولت با اعلام 
این که لایحه سامان دهی اجاره بها در شورای 
نگهبان در حال بررسی است، گفت: نوسانات 
ــدارد و  ــرای دولــت هــا ن نــرخ ارز هیچ نفعی ب
متاسفانه این رویکرد که دولت به دلیل تامین 
بودجه خود تن به افزایش قیمت ارز می دهد 
ــت. رئیس سازمان  یک رویــکــرد اشتباه اس
برنامه و بودجه نیز از برنامه جذب ۷0 هزار 
معلم در سال جاری خبر داد. به گفته »منظور« 
همچنین امسال بخش بزرگی از بودجه دولت 
یعنی ۷50 هزار میلیارد تومان به مجموع 

یارانه های بازتوزیعی تعلق دارد.
سخنگوی اقتصادی دولت دیــروز در اولین 
نشست مشترک خود با رئیس سازمان برنامه 
به  پاسخ  در  خبرنگاران  جمع  در  بودجه  و 
پرسشی دربـــاره نوسانات نــرخ طلا و ارز و 
تورم انتظاری و روانی ناشی از آن در بخش 
اجاره بهای مسکن، گفت: در دولت سیزدهم 
رویکرد دهه ۹0 تغییر یافته و سیاست های 
نــاظــر بــر مــدیــریــت و تنظیم گری مسکن و 
اجاره بها از طریق تصویب قوانین جدید و 
مقررات و مصوبات شوراهای عالی کنترل 
می شود. ارائه لایحه سامان دهی اجاره بهای 
املاک مسکونی از جمله اقدامات مهمی است 
که با فوریت به مجلس ارسال شد و منتظریم 
شورای نگهبان به زودی مصوبه نهایی را قبل 
از شروع فصل جابه جایی ابلاغ کند.خاندوزی 
یادآور شد: در آن مصوبه اعمال مشوق برای 
موجرانی دیــده شده که اجاره بها را از حد 

مشخصی افزایش نمی دهند و موجرانی که 
از حدود تعیین شده، افزایش اجاره بها دهند 
به پرداخت مالیات و عوارض محکوم خواهند 
ــد. تکمیل پــروژه هــای ســاخــت مسکن،  ش
طرح های نهضت ملی و عرضه زمین، کمک 
می کند انتظارات روانی و تورمی برای سال 
جدید در بازار مسکن قابلیت مدیریت داشته 

باشد.
سخنگوی اقــتــصــادی دولـــت در پــاســخ به 
پرسشی مبنی بر این که بانک مرکزی فرصت 
ــلاح بـــازار ارز را ســال گذشته از دست  اص
داده و به جای آن با گفتاردرمانی به دنبال 
ــازار بــوده اســت، تصریح کــرد: این  کنترل ب
فرصت ها به عنوان فرصت های اصلاح بازار 
ارز، از مواردی است که در اولویت های ستاد 
اقتصادی دولت است و بانک مرکزی هم از 
جهت تصویب قانون بانک مرکزی که به زودی 
اجرای آن فرا می رسدو هم به جهت اختیارات 
ــژه ای که از ســران قوا اخذ کــرده، فرصت  وی
مناسبی در اختیار دارد. قاعده این است که 
دولت مسئولیت پذیر باشد و بانک مرکزی نیز 
مسئولیت ناشی از این اختیارات را به شکل 

جدی در دستور کار قرار داده است.

750 هزار میلیارد تومان در قالب     
هدفمندی یارانه ها به مردم پرداخت می شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در این 
ــاره بــه تــبــصــره مــربــوط به  ــ نــشــســت بــا اشـ
حمایت های یارانه ای )هدفمندی یارانه ها( 

یادآور شد: در زمینه کالابرگ به هفت دهک 
به ازای هر نفر 220 هــزار تومان پرداخت 
می شود. برای یارانه خرید تضمینی گندم و 
آرد و نان نیز 200 همت در نظر گرفته شده 
است. یارانه دارو نیز در بودجه امسال 85 
همت در نظر گرفته شده است. در عین حال 
به نهاده هایی یــارانــه داده می شود تا کالا 
ارزان تر به دست مردم برسد که شامل یارانه 
نهاده های دامی و کشاورزی است و امسال 
شش همت از منابع دولت در سال جاری را به 

خود اختصاص می دهد.
وی افزود: در عین حال یارانه نهاده های دامی 
مثل کنجاله ذرت با ارز ترجیحی 28 هزار 
و 500 تومانی تامین می شود. نرخ مبادله 
۴0 هزار تومان و امسال بناست ۱۱ میلیارد 
دلار ارز ترجیحی به واردات کالاهای اساسی 
ــی اختصاص  و نهاده های کشاورزی واردات
یابد. اختلاف این عدد با نرخ بازار مبادله ای 
شامل ۱50 همت می شود و پرداخت آن با 

دولت است.
ــزوده  ــ منظور کاهش نــرخ مالیات ارزش اف
واردات کالاهای اساسی از ۹ درصد به یک 
ــد را یــارانــه دانست و افـــزود: کمک به  درص
طرح های آبخیزداری و کشاورزی نیز از جمله 
ــرای تولید محصولات  کارهایی اســت که ب
کشاورزی ارزانتر اختصاص می یابد چهار 
همت یارانه دریافت می کند. مجموع کل این 
مــوارد، بخش بزرگی از بودجه دولــت یعنی 

۷50 همت در تبصره 8 را شامل می شود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش: در آمادگی کامل قرار داریم

 در انواع موشک ها و رادارها و تسلیحاتی که بر بالگردها نصب است
 از هوش مصنوعی بهره می گیریم

 هادی محمدی – امیر سرتیپ کیومرث حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش در واکنش به احتمال 
تهدید اسرائیل علیه کشورمان با بیان این که همه 
نیروهای مسلح در شب عملیات اخیر در آماده باش 
و بیدار بودند، تصریح کرد: امــروز هم در آمادگی 
کامل هستیم و رژیم منحوس اسرائیل بداند قاعده 
جدیدی به وجود آمده، اولا دوران بزن در رو تمام 
شده و ثانیا پاسخ همه شرارت ها علیه تمامیت ارضی 
را می دهیم. به گزارش خراسان، فرمانده نزاجا روز 
گذشته در نشست خبری به مناسبت 2۹ فروردین 
روز ارتش و نیروی زمینی، با اشاره به نقش ارتش 
در دروان دفاع مقدس، گفت: ما در جنگ از ۴8 
کشور اسیر گرفته بودیم. همه قدرت ها به حمایت از 
صدام پرداختند، اما ارتش با تمام توان در برابر زیاده 
خواهی دشمن ایستاد. ارتش نه در سال اول جنگ، 
بلکه در 5 ماه اول جنگ دشمن بعثی را شکست 
داد. معنی پیروزی این است که ما سلسه اقدامات 
محکمی انجام دهیم که محاسبات دشمن را به غلط 
بندازیم و او به هدفش نرسد. قرار بود صدام 20 روزه 
به تهران برسد، اما موفق نشد و شکست خورد. ما 
اجازه ندادیم صدام به هدفش برسد. در ادامه هم 
ارتش و سپاه در کنار هم توانستند، پیروزی قاطع را به 
دست آورند. وی همچنین گفت: پس از پایان جنگ، 
نیروی زمینی مرزها را رها نکرد و به پاک سازی مرزها 
از مین  اقدام کرد و آلودگی ها را از بین برد تا مردم 
به منازل خود بازگردند. در همین راستا ۱۳00 
کیلومتر پاک سازی انجام شد همچنین از سال ۷5 
تا 8۴، نیروی زمینی چراغ خاموش و بدون تبلیغات با 
منافقین هر روز در مرزها درگیر بود و طومار آن ها را در 
هم پیچید.حیدری با اشاره به توانمندی های بومی 
و ساخت داخل نیروی زمینی ارتش، تصریح کرد : 
امروز 2۳ رسته دفاعی در نیروی زمینی وجود دارد 
و در تمام این رسته ها انواع تجهیزات و تسلیحات در 
داخل تولید می شود و به مرز خودکفایی و استقلال 

کامل رسیده است.

4 ویژگی تسلیحات نیروی زمینی    
فرمانده نزاجا افزود: تسلیحاتی را تولید می کنیم 
که چهار ویژگی نقطه زن، دورزن، هوشمند و 
قابلیت شبکه ای شدن دارند ضمن این که نیروی 
زمینی با همکاری وزارت دفــاع انــواع پهپادها، 
موشک ها، تجهیزات راداری و سیگنالی، تسلیحات 
ضد زره و تسلیحات هوشمند را تولید می کند. 
وی به نقش ارتش در مرزهای کشور اشــاره کرد 
و گفت:  ۱۱ تیپ نیروی زمینی در تمام مرزها 
مستقر هستند. امنیت پایدار کشور حاصل حضور 

نیروی زمینی ارتش، مرزبانی فراجا و نیروی زمینی 
سپاه در مرزها هست. البته حضور ما در مرزها به 
معنای وجود خطرات در مرزها نیست، اما باید 
اشراف اطلاعاتی و آمادگی مرزی داشته باشیم 
و ما از مرزها با استفاده از تجهیزات و تسلیحات 
هوشمندانه مراقبت می کنیم. امیر حیدری در 
واکنش به احتمال تهدید اسرائیل علیه کشورمان، 
با بیان این که نیروهای مسلح کشورمان تکلیف 
دارند تا از تمامیت ارضی و استقلال کشور و نظام 
پاسداری کنند، تاکید کرد: نیروهای مسلح مکمل 
یکدیگر و هم افزا هستند و در عمیات پاسخ به جنایت 
اسرائیل، تابوشکنی منحصر به فرد و توان با اقتدار 

را نشان دادند.
وی افزود:  آن زمان گذشت که کشوری تعدی به 
خاک کشورمان کند و به سزای اعمالش نرسد. 
وقتی به خاک ما تجاوز شد، ما پاسخ دادیم. سفارت 
ما در دمشق جزو خاک ما محسوب می شود و پاسخ 
قاطعی هم به دشمن داده شد و اگر تکرار شود، 
پاسخ سخت تری داده خواهد شد.امیر حیدری 
ــاره نقش نیروی زمینی ارتــش در  همچنین درب
حفظ امنیت استان سیستان و بلوچستان، گفت: 
سطح شرارتی  که در سیستان و بلوچستان رقم 
می خورد، سطح بالایی نیست و شرارت علیه نظم 
اجتماعی ما است و شرارتی نیست که نیروی زمینی 
بخواهد وارد شود. ما در مرزها حضور داریم و اگر 
نیاز باشد، حتما به فراجا و سپاه کمک می کنیم، 
ولی در بحث امنیت داخل، فراجا پاسخ داده است 
و اگر نیاز باشد ما هم در خدمت هستیم. در مواقعی 
که فراجا در تعقیب کاروان قاچاقچیان از ما بالگرد و 
پهپاد خواسته  است، ما کمک کرده ایم، ولی تا الان 
ماموریتی نبوده که نیاز باشد نیروی زمینی راسا وارد 
شود هرچند این آمادگی را داریم.وی در خصوص 
واکنش نیروی زمینی به رویکرد برخی کشورهای 
منطقه بیان کرد: اگر کشوری حسن همجواری را 
رعایت نکند، نیروهای مسلح ما آمادگی دارند تا 
پاسخ متناسب با شرارت آن ها را بدهند، اما قاطبه 
این کشورها درک درستی از توان نظامی و حسن 
همجواری ما دارند. فرمانده نزاجا همچنین درباره 
استفاده از هوش مصنوعی در نیروی زمینی گفت: 
با ۱02 شرکت دانش بینان قرارداد  و تبادل علمی 
و تجربی داریم تا نیازهای خود را تامین کنیم. یکی 
از ویژگی های تسلیحات ما هوشمند بودن است 
و بهره گیری از هوش مصنوعی در دستور کار ما 
قرار دارد. در انواع موشک ها، رادارها، تسلیحات 
بالگردها و پهپادها از هوش مصنوعی استفاده 

می کنیم.


